



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ

เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมบ่อพัก กวางโดน หมู่ที่ ๓

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด ดำเนินการ โครงการ
ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมบ่อพัก กวางโดน หมู่ที่ ๓ สถานที่ตั้งโครงการ จากบ้านนางปิ่น ด่าน้ำคำ
ถึงที่นายนายบุญ วนวาที ปริมาณงาน ๑. วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๔๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๖๐ ท่อน
๒. ก่อสร้างบ่อพัก คสล. ขนาด ๐.๘๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๕ บ่อ ๓. เทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็กหลังท่อระบาย
น้ำ หนา ๐.๑๕ เมตร โดยรวมพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๖๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.น้ำคำ
กำหนด)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณา กำหนดราคากลางและได้เห็นชอบกำหนดราคากลาง
ได้กำหนดไว้ ๑๘๓,๘๕๑.-บาท (-หนึ่งแสนแปดหมื่นสามพันแปดร้อยห้าสิบบาทถ้วน-) จึงประกาศมาให้ทราบ
โดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายชัยนนต์ ดิษฐสุนนท์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ อำเภอสวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมบ่อพัก กวางโดน หมู่ที่ ๓

๑. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๘๐,๐๐๐ บาท (-หนึ่งแสนแปดหมื่นบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมบ่อพัก กวางโดน หมู่ที่ ๓
สถานที่ตั้งโครงการ จากบ้านนางปิ่น ด่าน้ำคำ ถึงที่นายนายบุญ วนาที่
ปริมาณงาน ๑. วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๔๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๖๐ ท่อน
 ๒. ก่อสร้างบ่อพัก คสล. ขนาด ๐.๘๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๕ บ่อ
 ๓. เทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็กหลังท่อระบายน้ำ หนา ๐.๑๕ เมตร
 โดยรวมพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๖๐ ตารางเมตร
 (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.น้ำคำ กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ พฤษภาคม ๒๕๖๗
 เป็นเงิน ๑๘๓,๘๕๑.-บาท (-หนึ่งแสนแปดหมื่นสามพันแปดร้อยห้าสิบบาทถ้วน-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

- | | |
|--------------------------------|--------------|
| ๕.๑ แบบสรุปผลการกำหนดราคากลาง | จำนวน ๑ แผ่น |
| ๕.๒ รายละเอียดการจัดทำราคากลาง | จำนวน ๒ แผ่น |

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | | |
|---------------------------|---------|---------------------------|---------------|
| ๑. นายอดุล ทีน้ำคำ | ตำแหน่ง | เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายชีวินทร์ ยอดแก้วขาว | ตำแหน่ง | ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ | กรรมการ |
| ๓. นายจักราวุฒิ ทีหัวโตน | ตำแหน่ง | ผู้ช่วยนายช่างโยธา | กรรมการ |



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

ที่ วันที่ 27 พ.ค. 67

เรื่อง ขออนุมัติเห็นชอบราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ (ผ่านปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ)

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ ที่ ๓๗๖ /๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๖ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมบ่อพัก กวางโดน หมู่ที่ ๓ สถานที่ตั้งโครงการ จากบ้านนางปิ่น ด่าน้ำคำ ถึงที่นานายบุญ วนวาที

ปริมาณงาน ๑. วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๔๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๖๐ ท่อน
๒. ก่อสร้างบ่อพัก คสล. ขนาด ๐.๘๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๕ บ่อ
๓. เทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็กหลังท่อระบายน้ำ หนา ๐.๑๕ เมตร
โดยรวมพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๖๐ ตารางเมตร
(รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.น้ำคำ กำหนด)
งบประมาณ จำนวน ๑๘๐,๐๐๐ บาท

คณะกรรมการได้ดำเนินการประชุมพิจารณา คำนวณราคาโครงการดังกล่าวข้างต้นเรียบร้อยแล้ว
มีมติให้ราคา 183,851.5 บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นสามพันแปดร้อยห้าสิบบาทถ้วน)
ดังมีรายละเอียดเอกสารประกอบที่แนบท้ายบันทึกนี้ จึงลงลายมือชื่อเป็นหลักฐาน

๑. นายอดุล ธีน้ำคำ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน
๒. นายชีวินทร์ ยอดแก้วขาว ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ
๓. นายจักราวุฒิ ธีหัวโทน ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ประธานฯ.....
กรรมการ.....
กรรมการ.....

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติให้ความเห็นชอบเพื่อใช้เป็นราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ)

(นายวุฒิชัย รังไสย)
เจ้าหน้าที่

(ลงชื่อ)

(นางสาวศิริพันธ์ สาลัง)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่ / ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล.....

ส.อ. วิมลชนก

(ลงชื่อ)

(นายนิยม เศรษฐโร)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล.....

เห็นควรดำเนินการตามระเบียบ/
และข้อกฎหมายที่เกี่ยวข้องอย่างเคร่งครัด

(ลงชื่อ)

28 พ.ค. 2567

(นายกิตติเกียรติ หงษ์ศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ

คำสั่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ.....

อนุมัติ ดำเนินการตามระเบียบ/ข้อกฎหมายที่เกี่ยวข้อง

(ลงชื่อ)

(นายชัยยนต์ ดิษฐสุนนท์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ งานสำรวจออกแบบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด
ประเภทงาน

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมบ่อพัก บ้านกวางโตน หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง จากบ้านนางปิ่น ดาน้ำคำ ถึง ที่นายนบุญ วนวาทิ

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

แบบเลขที่ นค. /2567

สรุปประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 20 พฤษภาคม พ.ศ.2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	132,570.00	1.3642	180,851.99	Factor F.
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.0000	3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 0.07% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 0.07% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 - เงินประกันผลงานหัก 0 - พื้นที่ปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			183,851.99	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างตามงบประมาณ			183,851.00	
	(ตัวอักษร) (-หนึ่งแสนแปดหมื่นสามพันแปดร้อยห้าสิบเอ็ดบาทถ้วน-)				

ผิวจราจร	60.00	ตารางเมตร	เฉลี่ยราคากอนน คสล.ประมาณ	3,014.20	บาท/ตารางเมตร
----------	-------	-----------	---------------------------	----------	---------------

1. *Am*

2. *th y*

3. *gs*

ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างทาง

ปร.4 แผ่นที่ 1/2

งานสำรวจออกแบบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

งบประมาณประจำปี 2567

โครงการ ก่อสร้างระบายน้ำพร้อมบ่อกัก บ้านกวางโตน หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง จากบ้านนางปิ่น ดานาคำ ถึง ที่นายนายบุญ วนาวาที่

ปริมาณงาน 1.งานวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 x 1.00 เมตร 114 ท่อน

2.ก่อสร้างบ่อกักน้ำ คสล.ขนาด 0.80x 1.00 เมตร ฝาตะแกรงเหล็ก จำนวน 12 บ่อ

3.เทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็กหลังท่อระบายน้ำ กว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

โดยรวมพื้นที่คอนกรีตต้องไม่น้อยกว่า 60.00 ตารางเมตร

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	ก.งานทาง พื้นที่ปกติ					
1	งานดินคันทาง					
1.1	งานกรุยทางถางป่า (ขนาดเบา)	ตร.ม.				
1.2	งานเกลี่ยปรับแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	
1.3	งาน Benching	ลบ.ม.	-	-	-	
1.4	งานดินตัด					
1.4.1	งานดินตัด	ลบ.ม.	-	-	-	
1.4.2	งานดินตัดหินผุ	ลบ.ม.	-	-	-	
1.4.3	งานตัดหินแข็ง	ลบ.ม.	-	-	-	
1.5	งานดินถม					
1.5.1	งานดินถม (จากการขนส่ง)	ลบ.ม.	-	-	-	
1.5.2	งานดินถม (จากงานดินตัด)	ลบ.ม.	-	-	-	
2	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร					
2.1	งานชั้นรองพื้นทาง (หนา 0.20 ม.)	ลบ.ม.	-	-	-	
2.2	ค่าเรือ ตัดคอนกรีต	ตร.ม.	60.00	70.00	4,200.00	
2.3	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	ลบ.ม.	-	-	-	
2.4	งาน PRIME COAT	ตร.ม.	-	-	-	
2.5	งานผิวจราจร ชนิด CAPE SEAL	ตร.ม.	-	-	-	
	งานผิวจราจร ชนิด คสล. หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	60.00	362.00	21,720.00	
2.6	งานไหล่ทาง	ตร.ม.	-	-	-	
3	งานอาคารระบายน้ำ					
3.1	งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.					
3.1.1	ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.	60.00	949.00	56,940.00	
3.1.2	ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.	-	-	-	
	ยอดยกไป				82,860.00	

1. 

2. 

3. 

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมบ่อพัก บ้านกวางโตน หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง จากบ้านนางปิ่น ด่านน้ำคำ ถึง ที่นายนายบุญ วนาวาที

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	ยอดยกมา				82,860.00	
3.1.3	ขนาด Ø 0.80 ม.	ม.	-	-	-	
3.1.4	ขนาด Ø 1.00 ม.	ม.	-	-	-	
3.15	ขนาด Ø 1.20 ม.	ม.	-	-	-	
3.16	ขนาด Ø 1.50 ม.	ม.	-	-	-	
3.2	งานรื้อรางระบายน้ำ คสล. (รื้อขนไป)	ม.			-	
3.2.1	ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.	-	-	-	
3.2.2	ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.	-	-	-	
3.2.3	ขนาด Ø 0.80 ม.	ม.	-	-	-	
3.2.4	ขนาด Ø 1.00 ม.	ม.	-	-	-	
	งานบ่อพักน้ำ ค.ส.ล.		-	-	-	
3.2.6	ขนาด 0.80 ม. x 1.00 ม.	บ่อ	5.00	9,942.00	49,710.00	
3.2.7	ขนาด 1.00 ม. x 1.20 ม.	บ่อ	-	-	-	
3.2.8	ขนาด 1.20 ม. x 1.20 ม.	บ่อ	-	-	-	
3.3	งานป้องกันกรัดเซาะ					
3.3.1	งานปลูกหญ้า	ตร.ม.	-	-	-	
3.3.2	งาน Concrete Slope Protection	ตร.ม.	-	-	-	
4	งานอุปกรณ์ควบคุมการจราจร					
4.1	งานหลักกิโลเมตร	หลัก	-	-	-	
4.2	งานหลักกั้นโค้ง	หลัก	-	-	-	
4.3	งานป้ายจราจร					
	แบบ บ1 (A)	ชุด	-	-	-	
	แบบ บ2 (B)	ชุด	-	-	-	
	แบบ บ3-บ36	ชุด	-	-	-	
	แบบ ต1-ต60,ต75	ชุด	-	-	-	
	แบบ ต78	ชุด	-	-	-	
	แบบ น1 (D)	ชุด	-	-	-	
	แบบ น2 (E)	ชุด	-	-	-	
	แบบ น3 (F)	ชุด	-	-	-	
	แบบ น4 (G)	ชุด	-	-	-	
	รวมทั้งสิ้นเป็นเงิน				132,570.00	

1. 

2. 

3. 